
17 
2 UAEALS 

' REPUBLICA DAL ECUADOR 

. PUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION NÉ BL- 334% y 

CESAR MOYA JIMESZZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS, 

EN «jaercico de sus atrituciones lerales,y, 

COBSIDERARDO > 

QUE uediante Escritura Púbiica de 7 de octubre 
de 1977, celebrada ante el Hotario Segundo del Cautín Oui 
ta, se ha constítufldo la covpañía de responsabilidad li- 
eltada dorornineda "IXDUSTRIAL DE S5RRVICIOS INDUSERVYI €. 

LTDA.”; 

GUE al señor doctor Miguel Falconí Puis, debí- 
damente autorízado, ha corparecido 2 este Despacho pera 
solicitar ls aprobación de la coustitución de "INDUSTETAL 
DE SERVICIOS IRDUSERVI €. LTDA.”, a cuyo cfecto ha presea 
tado tres copias eortificadas de la Escrítura Pública de 
7 de octubre de 1577; 

OTE se ha presentado +1 Certificado ¿e Afilia- 
ción a la Cámara ¿e Ingusiriales de Pichincha núpero 154- 
de 1£ de ortubte de 1277; 

CUE el bepartanento de Inspección y árflisis 
de esta Superintendencia ba presentado el lnforre número 
PIA-77-10%£, de 24 de octubre de 1977, nmediante el cual 
$0 comprueba 3ue la suscripción y pago del capítol social 
de PIEDUSTRIAL DE SERVICIOS IJDUZSERYI C. LTDA.” se ha efes 

tuado con observancia de las disposiciones legales perti- 
jentes y de conformidad con los téreinoa constantes de la 
Escritura Pública de 7 de octubre de 1277, celebrada ante 
el Notario Segundo del Cantón Quito; 

QUE el Ministerio de Indentrias, Comercio € la- 
tesración, mediante Pesolución número 434, de 21 de sep- 
tíembre de 1277, autoriza a los señores Hernán barros Zar 

brano y Harthia Peralta Correa, de nacionslídad chilena y 
colombiana, respectivamente, para cue iavigrtan, con *l 
carácter de inversión sacional, las suras de CINCUENTA MIL 
SUCRES (SÍ. 50.090,00) cada uno, en la constitución de 12 
compañía "INDUETRIAL DE SERVICIOS INDESERPI C, LTDA,”; 

QUE pata el otorsamianto de las Escritura PéLli- 
ca antes referida se ha cueplido con todos los requísitos 

aecesarios pare su validez;



20 

" £APUBLICA DIL ECUADOR 

"¿SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - ya
 4 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AFROBAR la constitución de la compañía 
- de responsabiliddd limitada desoninada 

"INDUSTRIAL DE SERVICIOS INDUSERVI C. LTDA.”, con doricilio 
ex la ciudad de Quito, a9n un capital social de CIER MIL SU 
CRES (3/., 106,000,00), dividido en cien participaciones de 
UN MIL SUCRES (3. 1.030,00) de valor cada una, de conformí 

dad con los términos constentes de la Escritura Pállica de 
7 de octubre de 1277, ceiebrada ante cl Rotaric Segundo del 
Cavrón Quite, y econ la sigulento nodificación sa sus Estacu- 
tos Sociales: 

- 4l artículo déíciao octavo apréguese este inciso: "Será 
obligatorío hacer por lo menos una fiscalización anual” 

ARTICCOLO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la Escritu 
ra Pública de 7 de octubre de 1977,qu0 

será elaborado en esta Superintendeccia, se publique, por u 
oz sola vez, en uno de los diaríosz de nayor circulación en 
la cinásd de Cuito. Un efemplar Íutegro del períddico en el 
que se cunrla esta formalidad deberf sor entregado a este 

bespacho para su archivo, 

ARTICULO TERCERSO,- DISPONER que en el Registro Hercantil 
4el1 Cantón Juito se inscriba la Bseri- 

tura Púhrlica de constitución de la compañía “INDUSTRIAL DE 
SERVICIOS INDUSERYI €. LTDA.", otorgada en la Notaría Segun 
da de este Cantón, el? de octubre e 1377, juuto con la rre 
sente Resolución. 3e archivará la sopunda copia de dicha 
Escritura y se devolvarán las resntes con la rasón de le 
inecrinción quese ordena. 

ARTICULO CUARTO. DISPIRER que el señor Notario Público 
Segando del Cantón Guiro anote al mar- 

gon de la natrís de la Escritura Pública de constitución de 
"INDUSTRIAL DE SERVICIOS IsDUSERVI C. LITA.”, otorgada en 

esa Notaría, 21 7 de octubre de 1377, que su la aprueba mé- 
diante la presente Resolución. El señor Kotario seutará 72 
286 de esta anotación y rrotociállizará copia de esta Fesolu- 
ción en virtud de la vodificación introduciós a sus Estatutos. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUSIGUESE.- DADA y firmada en la 3n- 
periatendoneia de Compañías, ar “uito, a 27 OCT 

117 — 

OS 
pe Lt dd AGA le 

caént Koya A zz 
SUPERINTENDENTE De NES > 

PROVEYO y £ird6 la Resolución aproban- 

14



ey 15. 
pico LE pue 

" BAPUBLICA DEL ACUADOR 

" + SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— . > 

de la constitución de la conpañía de reaponsabilidad 1i- 
vitada denoriuada "INDUSTRIAL DE SERVICIOS INDESERYI €, 

LTDA.”", el señor doctor Cósar Mova Jiménaz, Superinter- 
dente de Compañías, en Quito, a 
CERTIFICO.- " " 27 OCT 1977 

H— TT TT armo Carriót A 
SECRETARIO CESERAL. 

4 
Í 

— o 

0 

a 
CTM, 
¿6-k-77


